(
绵阳市人力资源和社会保障局
)

绵人社函〔2017〕40号

绵阳市人力资源和社会保障局
关于开展2017年省级和市级专家服务基地
申报设立工作的通知

各县市区、高新区人力资源和社会保障局，经开区、科创区、仙海区党群工作部，科学城人力资源局，市级有关部门：
为推进我市专家下基层服务工作平台建设，促进全市专家下基层行动工程有效推进和实施，依据《绵阳市专家下基层行动工程实施方案》（绵人社发〔2013〕32号）、《绵阳市专家服务基地建设管理试行办法》（绵人社发〔2014〕14号）、省人社厅《关于开展2017年国家和省级专家服务基地申报设立工作的通知》（川人社函〔2017〕159号）等文件要求，现就开展2017年省级和市级专家服务基地申报设立工作有关事项通知如下：
一、申报范围
省级和市级专家服务基地主要依托我市各高新技术开发区、经济技术开发区、产业园区、创业园区、技术示范基地、产业化示范基地、高新技术企业和各级科研单位、专业技术协会、农村合作组织和技术中介服务组织等设立。其他基层单位确有需要，也可结合本地特色产业、优势行业和战略性新兴产业发展实际申请设立省级和市级专家服务基地。
二、申报设立条件
（一）市级专家服务基地申报条件
1.申办单位每年按时上报所属行业省市级专家下基层服务需求项目；组织、联系本行业专家经常开展服务基层活动；总结报告各级专家服务基层情况和工作动态。
2.申办单位的主管部门支持重视专家服务基地建设，制定有关配套扶持政策，落实专家服务基层经费预算。
3.申办单位具备组建专家服务基地的人员、经费、场地、设备等条件；工作目标、基地职责明确，建立了管理制度、长期规划和年度计划。
（二）省级专家服务基地申报条件
1.所在地人民政府和主管部门高度重视专家服务基地建设工作，对专家服务基地建设和运行管理能提供经费保障。
2.依托单位及周边地区有较密集的智力资源，具有较好的技术创新实力和科研基础，在技术攻关、项目合作、成果转化、技术咨询、人才培养等方面需求较强，具有较强的辐射效应。
3.有扎实的专家服务基层工作基础，管理制度较为完备，具有配套的管理机构、服务体系和管理服务人员队伍，能为专家开展技术攻关、项目合作、成果转化、技术咨询、人才培养等活动提供支持措施和服务平台，并与对口专家建立了良好联系，能定期组织开展专家服务活动，组织开展的专家服务活动取得了良好经济社会效益，具有较强示范带动效应。
原则上，省级专家服务基地从基础较好的市级专家服务基地中推荐。
三、申报方式
1.申报省级或市级专家服务基地，由符合条件的组织、单位填写《四川省专家服务基地申报表》或《绵阳市专家服务基地申报表》，按照隶属关系逐级报送申报材料；非公经济组织申报工作，报送当地人力资源社会保障部门后逐级报送。
2.市人社局通过审核材料、实地考察等程序，认定市级专家服务基地，遴选省级专家服务基地推荐单位。
四、资助办法
新设立的市级专家服务基地可依据《绵阳市专家下基层行动工程实施方案》向本级财政部门申请专项工作经费，开展专家下基层服务活动；新设立的省级专家服务基地，由省专业技术人才队伍建设资金一次性资助20万元，用于补贴专家在基地服务期间发生的办公费、印刷费、邮电费、交通费、食宿费、培训费、劳务费、保险费和设备场地租用费等相关费用。
五、工作要求
1.各县市区（园区）、市级各部门、各单位要高度重视省级和市级专家服务基地申报设立工作，按照文件精神，严格标准条件，切实将那些开展专家服务活动取得良好效果，具有良好示范带动效应的单位推荐出来。同时，要结合实际探索建立一批各具特色的专家服务基地，有序承接专家智力转移，组织专家开展长期对口服务或短期巡回服务，健全完善专家服务基层工作体系，帮助贫困地区集聚创新资源、突破关键技术、优化产业结构、培养急需人才。
2.请于2017年3月30日前将市级专家服务基地申报材料（含电子文档）报至市人社局专技科，包括：申报单位汇报材料1份、申报单位按规定填报的“绵阳市专家服务基地申报表”（见附件1）3份、县市区（园区）人力资源社会保障局（党群工作部）或市级部门出具的推荐函1份。
3.请于2017年4月17日前将省级专家服务基地申报材料（含电子文档）报至市人社局专技科，包括：申报单位汇报材料1份、申报单位按规定填报的“四川省专家服务基地申报表”（见附件2）2份、县市区（园区）人力资源社会保障局（党群工作部）或市级部门出具的推荐函1份。申报“四大片区”省级专家服务基地，需在“四川省专家服务基地申报表”“申报单位意见”中列明。此前已申报但未获准的，可按本通知要求重新申报。同时，请申报单位做好专家评审环节的陈述答辩准备。
联系人: 尹小龙，联系电话：2267235，联系地址：绵阳市涪城区南河路26号市人社局203室，邮箱: 382929649@qq.com。

附件：1.绵阳市专家服务基地申报表
2.四川省专家服务基地申报表

　　　　　　　　　　  　　绵阳市人力资源和社会保障局
2017年3月14日

附件1
绵阳市专家服务基地申报表
申报单位：全称（印章）
	基本信息
	单位法人

	单位地址

	[bookmark: _GoBack]所属行业

	主管部门

	联系人

	联系电话

	职　务

	电邮（qq）

申报理由和条件

	创建目标

县级主管部门推荐意见

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（章）　　　　年　　月　　日

县市区人社局园区党群部
意见

（章）　　　　年　　月　　日

市级行业主管部门意见

（章）　　　　年　　月　　日

市人力资源和社会保障局审定意见

（章）　　　　年　　月　　日

                                             　绵阳市人力资源和社会保障局制

说明:　1.本表一式三份，审定机关、申办单位、市级主管部门各１份。
    　 2.无主管部门的申报由所在地人力资源社会保部门统一组织。

附件2
四川省专家服务基地申报表
申报单位（章）：                 联系人：          联系电话：
	基本
情况
	劳动力数

	人均年纯收入

	专业技术人员数

	中级职称人数

	副高以上职称人数

	省部级以上专家人数

	专家服务基地建设基本情况（500字内）
	主要内容：
1. 开展专家服务基层活动软硬件条件；
2. 主要产业方向及急需专家领域；
3. 申请建设省级专家服务基地的必要性、可行性分析。

	与对口专家联系及开展服务活动基本情况（1000字内）

	主要内容：
1.对口专家联系情况：已联系对口专家人数、结构、专业等；
2.与对口专家项目对接、合作及创新成果应用转化情况汇报；
3.专家服务活动产生的经济社会效益。

	支持措施和保障条件（500字内）

	主要内容：
1.专家服务基地的支持政策和服务保障情况；
2.为服务专家及专家团队提供的工作、生活保障措施；
3.专家服务基地规章制度、服务体系和管理服务人员队伍建设情况。

	建设目标及未来三年工作打算（500字内）

	申报单位意见

申报单位盖章：
负责人签字：

年   月   日

	推荐
地区、
部门和单位
意见

推荐地区、部门和单位盖章：
负责人签字：
年   月   日

	专家评审意见

专家签名：
年   月   日

	基地
联系
方式
	基地名称

	通讯地址（邮编）

	传真

	邮箱

	负责人

	职务

	电话

	主要承办人

	职务

	电话

四川省人力资源和社会保障厅制

—4—

image1.wmf